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SURAT TUGAS
No. 8249/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : BADIE UDDIN, S.T., S.Kom., M.Kom
No. Dosen / NIP : 8249 / 223101004
NIDN / NIDK : 0409057005
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : MARGAHAYU RAYA BARAT A-2 NO. 251, RT 004/005, BANDUNG
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CIS405 Metode Sampling dan Survei SI 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
2 CSF415 Data Warehouse 3 KH003 Reguler-1 Bekasi
3 CIE617 Isu Sosial dan Keprofesian Teknologi Informasi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 CSF415 Data Warehouse 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
5 CSF415 Data Warehouse 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
6 CIS407 Integrasi dan Kustomisasi ERP 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
7 CIS407 Integrasi dan Kustomisasi ERP 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Data Warehouse (3 sks) Ruang : KHIB303
Kode : CSF415 Kelas : KH003 Dosen : BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
26-3-24

15:30-
18:00 Intro

Selasa
26-3-24

15:30-
18:00 Intro Terlaksana dengan

Tertib 60    

2
Kamis

28-3-24
15:30-
18:00 DW Architecture

Kamis
28-3-24

15:30-
18:00 DW Architecture Terlaksana dengan

Tertib 52    

3
Kamis
4-4-24

15:30-
18:00 Data Warehouse Development Phase

Kamis
4-4-24

15:30-
18:00 Data Warehouse Development Phase Terlaksana dengan

Tertib 52    

4
Kamis

25-4-24
15:30-
18:00

Data Quality on Data Warehouse Development
Phase

Kamis
25-4-24

15:30-
18:00

Data Quality on Data Warehouse Development
Phase

Terlaksana dengan
Tertib 53    

5
Selasa
7-5-24

15:30-
18:00

Data Warehouse Framework with Data Quality
Consideration

Selasa
7-5-24

15:30-
18:00

Data Warehouse Framework with Data Quality
Consideration

Terlaksana dengan
Tertib 45    

6
Senin

13-5-24
10:00-
12:30 Requirements Analysis

Senin
13-5-24

10:00-
12:30 Requirements Analysis Terlaksana dengan

Tertib 55    

7
Kamis

16-5-24
15:30-
18:00 Conceptual Design

Kamis
16-5-24

15:30-
18:00 Conceptual Design Terlaksana dengan

Tertib 48    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Data Warehouse (3 sks) Ruang : KHIB303
Kode : CSF415 Kelas : KH003 Dosen : BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis
6-6-24

15:30-
18:00 Logical Design

Kamis
6-6-24

15:30-
18:00 Logical Design Terlaksana dengan Tertib 56    

9
Kamis

13-6-24
15:30-
18:00 ETL (Extract Tranform Loading)

Kamis
13-6-24

15:30-
18:00 ETL (Extract Tranform Loading) Terlaksana dengan Tertib 47    

10
Kamis

20-6-24
15:30-
18:00 Physical Design

Kamis
20-6-24

15:30-
18:00 Physical Design Terlaksana dengan Tertib 48    

11
Kamis

27-6-24
15:30-
18:00 Manfaat Data Warehouse

Kamis
27-6-24

15:30-
18:00 Manfaat Data Warehouse Terlaksana dengan Tertib 48    

12
Kamis
4-7-24

15:30-
18:00 Contoh Kasus Implementasi Data Warehose

Kamis
4-7-24

15:30-
18:00 Contoh Kasus Implementasi Data Warehose Terlaksana dengan Tertib 40    

13
Kamis

11-7-24
15:30-
18:00 Penggunaan Pentaho untuk Otomasi ETL

Kamis
11-7-24

15:30-
18:00 Penggunaan Pentaho untuk Otomasi ETL Terlaksana dengan Tertib 50    

14
Kamis

18-7-24
15:30-
18:00 Presentasi dan Studi Kasus

Kamis
18-7-24

15:30-
18:00 Presentasi dan Studi Kasus Terlaksana dengan Tertib 48    
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Data Warehouse Dosen : BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom (8249)
Kode MK dan Seksi : CSF415 (KH003)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 15:30 - 18:00 (KHIB303)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

26
Mar

28
Mar

04
Apr

25
Apr

07
Mei

13
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

04
Jul

11
Jul

18
Jul

1. KOMANG AGUNG KURNIAWAN 20210801006 H H H H A H H H H H I I H A
2. LEON ELEAZAR 20210801017 H H H H A H H H H H H A H H
3. ALVIN SURYA TIMOTIUS 20210801025 H H H H H H H H H H H A H A
4. MUHAMMAD ZIDNI RAMDHANI 20210801028 H I I H I H I H H H H H H A
5. FERDY MUHAMMAD RAMADHAN 20210801050 H A A A A H A A A A A A A A
6. SAMUEL WIJAYA 20210801062 H H H H H H H H H H H H H H
7. LUTHFI ARISSAPUTRA 20210801125 H H H S H H H H H H H H H H
8. DANI MARSEL MANULANG 20210801133 H H H H H H H H H H H H H H
9. RIVAN SETIAWAN 20210801135 H H H H H H H H H H H H H H
10. AHMAD NAJIB 20210801153 H H H H H H H H H I H H H H
11. NI LUH KOMANG DINDA PUSPADEWI 20210801183 H H H H H H H H H H H H H H
12. MUHAMAD SADAM AKBAR 20210801280 H H H H A H H H H H H A H H
13. ERIC PRATAMA 20220801011 H H H H H H H H H H H S H H
14. RAMADHAN LINGGAR KARAN 20220801013 H H H H H H H H H H H A H H
15. FANDY ILHAM MAULANA 20220801020 H H H H H H H H H H H H H H
16. M VALERIO OKAN ARAFI 20220801038 H H H H H H H H H H H H H H
17. ADITYO ARADEA ENNO 20220801039 H H H H S H H H S H I I H H
18. DENNY CHANDRA SETIAWAN PUTRA 20220801047 H H H H H H A H H H I H H H
19. MICHAEL POLANDOS GHOKLASMA RALUS SILAEN 20220801055 H H H H H H H H H H H H H H
20. BAGUS SETYO NUGROHO 20220801074 H H H H A H H H H H H H H H
21. MOCHAMAD RAFLY FATURRAHMAN 20220801080 H H H H H H H H S H H H H H
22. RAIHAN AKMAL IBRAHIM 20220801083 H H H H H H H H H I H H H H
23. IKHWAN MARDITYA NURHIDAYAT 20220801097 H H H S S H H H H H I I H H
24. DHIMAS ALFIANTO 20220801118 H H H H H H H H H H H H H H
25. MUHAMMAD RAFI ARGYA KUSUMA 20220801121 H H S H H H H H H H H H H A
26. IRENIUS ARDIAN NUGROHO 20220801122 H H H H H H H H H H H H H H
27. TAUPIK 20220801128 H H H H A H H H A H H S H H
28. ANANTA ZAKARIAS 20220801137 H H H H H H A H A A H H H H
29. LAKSNA GANI PANIGORO 20220801138 H H H H H H H H H H H H H H
30. ABRAHAM BRUCE CALVINDO 20220801142 H H H H H H H H H H H H H H
31. EKY BUNGARAN TUA 20220801154 H H H H H H H H H H H A A A
32. MUHAMAD REZA KURNIAWAN 20220801170 H H H H H H H H H H H H H H
33. VIGO PRISANDY YUDHA 20220801192 H H H H H H H H H H H H H H
34. TEGAR RAMADHAN 20220801193 H H H H H H H H H H H H H H
35. NANDA LAKSANA MUHAMMAD 20220801194 H H H H H H H H H H H H H H
36. HERAH SANTONI KAWEDAR 20220801196 H H H H H H H H H H H H H H
37. BINTANG BELANTIK YACOB PUTRA 20220801207 H H H I H H H H H H H H H H
38. RADINAL ASLAM SANTONI 20220801208 H H H H H H H H H H H H H H
39. MUHAMMAD RIZKI MAULANA 20220801210 H H H H H H H H H H H H H H
40. I MADE SATRIA MAHAWIRA 20220801213 H S H H H H H H H H H S H H
41. RAMA DWI SAPUTRA 20220801214 H A A A A H A H A A A A A A
42. FARIS EDRIK PRAYOGA 20220801216 H H A H H H H H H H H H H H
43. MOHAMMAD ARIFIN ILHAM 20220801218 H H H H H H A H H H H H H H
44. KASYFUL ANWAR HADDADY 20220801220 H H H H H H H H H H H H H H
45. IMMANUEL JUNIOR SUMALENDA 20220801223 H H H H H H H H H H H H H H
46. FERRENZA ERGIANSYAH 20220801225 H H H H H H H H H H H H H H
47. DECLIV RISKY ANANTO 20220801228 H H H H H H H H H H H H A H
48. BIMO ALI PRAKOSO FAKHRUDIN IRAWAN 20220801238 H H H H H H H H H H H H H H
49. MUHAMMAD FARRAS NAFI 20220801243 H H H H H H H H S S H I H H
50. MUHAMMAD ALIEF RIFKY MAULANA 20220801249 H H H H H H H H H H H H H H
51. MOCHAMAD DEHAKKA SYAHBANA 20220801260 H H H H H H I H I I I I I H
52. MUHAMMAD ABYAN DAMPANG 20220801273 H H H H H H H H H H H H H H
53. GIFAREN PERMANA 20220801283 H H H H H H H H H H H H H H
54. THOMAS ELISA SUNG 20220803026 H A A A A A A H A A A A A A



No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

26
Mar

28
Mar

04
Apr

25
Apr

07
Mei

13
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

04
Jul

11
Jul

18
Jul

55. RAFAEL JUAN MARLIN GULTOM 20220803044 H A A H H H H H H H H H H H
56. GILZHAR ALIEF 20220803130 H H H H H H H H H H H H H H
57. GILBERTD HOSEA SITORUS 20230801347 H A A A A A A H A A A A A A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CSF415 Kelas : KH003 Dosen : BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom
Matakuliah : Data Warehouse  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa Absensi Tugas UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 15 % 35 % 40 % Angka Huruf

1 20210801006 Komang Agung Kurniawan 85,71 75 75 76 76,47 3,30 B+
2 20210801017 Leon Eleazar 85,71 75 70 76 74,72 3,30 B+
3 20210801025 Alvin Surya Timotius 85,71 75 75 75 76,07 3,30 B+
4 20210801028 Muhammad Zidni Ramdhani 92,86 75 75 70 74,79 3,30 B+
5 20210801050 Ferdy Muhammad Ramadhan 14,29 1,43 0,00 E
6 20210801062 Samuel Wijaya 100 75 76 75 77,85 3,70 A-
7 20210801125 Luthfi Arissaputra 100 75 76 75 77,85 3,70 A-
8 20210801133 Dani Marsel Manulang 100 75 78 75 78,55 3,70 A-
9 20210801135 Rivan Setiawan 100 75 75 75 77,5 3,70 A-

10 20210801153 Ahmad Najib 100 75 78 78 79,75 3,70 A-
11 20210801183 Ni Luh Komang Dinda Puspadewi 100 75 78 78 79,75 3,70 A-
12 20210801280 Muhamad Sadam Akbar 85,71 70 76 75 75,67 3,30 B+
13 20220801011 Eric Pratama 100 75 75 75 77,5 3,70 A-
14 20220801013 Ramadhan Linggar Karan 92,86 76 76 76 77,69 3,70 A-
15 20220801020 Fandy Ilham Maulana 100 75 76 75 77,85 3,70 A-
16 20220801038 M Valerio Okan Arafi 100 75 78 78 79,75 3,70 A-
17 20220801039 Adityo Aradea Enno 100 75 75 75 77,5 3,70 A-
18 20220801047 Denny Chandra Setiawan Putra 92,86 75 75 76 77,19 3,70 A-
19 20220801055 Michael Polandos Ghoklasma Ralus Silaen 100 70 70 75 75 3,30 B+
20 20220801074 Bagus Setyo Nugroho 92,86 75 75 75 76,79 3,30 B+
21 20220801080 Mochamad Rafly Faturrahman 100 70 75 76 77,15 3,70 A-
22 20220801083 Raihan Akmal Ibrahim 100 76 70 78 77,1 3,70 A-
23 20220801097 Ikhwan Marditya Nurhidayat 100 75 70 0 45,75 1,00 D
24 20220801118 Dhimas Alfianto 100 75 70 75 75,75 3,30 B+
25 20220801121 Muhammad Rafi Argya Kusuma 92,86 75 75 70 74,79 3,30 B+
26 20220801122 Irenius Ardian Nugroho 100 75 75 75 77,5 3,70 A-
27 20220801128 Taupik 85,71 70 75 75 75,32 3,30 B+
28 20220801137 Ananta Zakarias 78,57 75 75 75 75,36 3,30 B+
29 20220801138 Laksna Gani Panigoro 100 75 78 78 79,75 3,70 A-
30 20220801142 Abraham Bruce Calvindo 100 78 76 80 80,3 4,00 A
31 20220801154 Eky Bungaran Tua 78,57 75 78 75 76,41 3,30 B+
32 20220801170 Muhamad Reza Kurniawan 100 75 76 76 78,25 3,70 A-
33 20220801192 Vigo Prisandy Yudha 100 75 75 75 77,5 3,70 A-
34 20220801193 Tegar Ramadhan 100 75 75 75 77,5 3,70 A-
35 20220801194 Nanda Laksana Muhammad 100 75 75 75 77,5 3,70 A-
36 20220801196 Herah Santoni Kawedar 100 70 76 76 77,5 3,70 A-
37 20220801207 Bintang Belantik Yacob Putra 100 76 76 78 79,2 3,70 A-
38 20220801208 Radinal Aslam Santoni 100 75 75 75 77,5 3,70 A-
39 20220801210 Muhammad Rizki Maulana 100 75 75 76 77,9 3,70 A-
40 20220801213 I Made Satria Mahawira 100 70 76 75 77,1 3,70 A-
41 20220801214 Rama Dwi Saputra 21,43 70 12,64 0,00 E
42 20220801216 Faris Edrik Prayoga 92,86 75 75 76 77,19 3,70 A-
43 20220801218 Mohammad Arifin Ilham 92,86 75 75 76 77,19 3,70 A-
44 20220801220 Kasyful Anwar Haddady 100 75 75 78 78,7 3,70 A-
45 20220801223 Immanuel Junior Sumalenda 100 75 75 75 77,5 3,70 A-
46 20220801225 Ferrenza Ergiansyah 100 75 76 75 77,85 3,70 A-
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CSF415 Kelas : KH003 Dosen : BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom
Matakuliah : Data Warehouse  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa Absensi Tugas UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 15 % 35 % 40 % Angka Huruf

47 20220801228 Decliv Risky Ananto 92,86 70 75 75 76,04 3,30 B+
48 20220801238 Bimo Ali Prakoso Fakhrudin Irawan 100 75 78 78 79,75 3,70 A-
49 20220801243 Muhammad Farras Nafi 100 75 75 76 77,9 3,70 A-



50 20220801249 Muhammad Alief Rifky Maulana 100 75 76 75 77,85 3,70 A-
51 20220801260 Mochamad Dehakka Syahbana 100 70 75 75 76,75 3,30 B+
52 20220801273 Muhammad Abyan Dampang 100 70 75 75 76,75 3,30 B+
53 20220801283 Gifaren Permana 100 75 76 75 77,85 3,70 A-
54 20220803026 Thomas Elisa Sung 14,29 0 1,43 0,00 E
55 20220803044 Rafael Juan Marlin Gultom 85,71 75 76 75 76,42 3,30 B+
56 20220803130 Gilzhar Alief 100 75 75 75 77,5 3,70 A-
57 20230801347 Gilbertd Hosea Sitorus 14,29 0 1,43 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom
NIP. NIP. 8249


